
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ

2023 г. №  - / / /

г. Чита

«О производственной практике студентов»

В соответствии с учебным планом и программой ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать и провести в 2023 году производственную практику у студентов по 
специальностям: 31.05.01 Лечебное дело, 31.05.02 Педиатрия, 31.05.03 Стоматология в 
следующие сроки:

§1

I курс
специальность 
«Лечебное дело»

учебная практика: ознакомительная 
практика. 4.2 30.06.2023 -  20.07.2023

II курс
специальность 
«Лечебное дело»

практика по получению 
профессиональных умений и 
профессиональной деятельности на 
должностях среднего медицинского 
персонала

30.06.2023-26.07.2023

III курс
специальность 
«Лечебное дело»

помощник врача соматического 
стационара 03.07.2023-28.07.2023

IV курс 
специальность 
«Лечебное дело»

помощник врача
15.06.2023-26.07.2023



 

V курс
специальность
«Лечебное дело»

помощник врача поликлиники 07.06.2023- 12.07.2023

I курс
специальность
«Педиатрия»

учебная практика: практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков педиатрического профиля;
коммуникативные навыки в педиатрии

05.07.2023-26.07.2023

II курс
специальность
«Педиатрия»

помощник медсестры. Модуль по
получению первичных профессиональных
умений и навыков среднего медперсонала
в ЦПН. Модуль по получению
клинических профессиональных умений и
навыков среднего медперсонала

05.07.2023-26.07.2023

III курс
специальность
«Педиатрия»

помощник врача 06.07.2023-28.07.2023

IV курс
специальность
«Педиатрия»

помощник врача соматического
стационара

05.06.2023-25.07.2023

V курс
специальность
«Педиатрия»

помощник врача детской поликлиники,
НИР 08.06.2023- 12.07.2023

II курс
специальность
«Стоматология»

практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков на
должностях среднего медицинского
персонала

03.07.2023-18.07.2023

III курс
специальность
«Стоматология»

помощник врача стоматолога (гигиениста)
26.06.2023- 11.07.2023

IV курс
специальность
«Стоматология»

помощник врача стоматолога (ортопеда)

помощник врача стоматолога (терапевта) 31.05.2023-07.07.2023

23.06.2023 – 29.06.2023



§2

НАЗНАЧИТЬ руководителями производственной практики следующих преподавателей:

I курс
специальность 
«Лечебное дело»

учебная практика: 
ознакомительная 
практика. 4.2

ассистента кафедры травматологии и 
ортопедии, Старосельникова А.Н.

II курс
специальность 
«Лечебное дело»

практика по получению
профессиональных
умений
профессиональной 
деятельности на 
должностях среднего 
медицинского персонала

ассистента кафедры общей и 
специализированной хирургии, Васильцову Н.А.

III курс
специальность 
«Лечебное дело»

помощник врача
соматического
стационара

- ассистента кафедры пропедевтики внутренних 
болезней, Беломестнову К.Э.

IV курс 
специальность 
«Лечебное дело»

помощник врача - доцента кафедры факультетской терапии, 
к.м.н. Василенко П.В.

- доцента кафедры акушерства и гинекологии 
лечебного и стоматологического факультетов, 
к.м.н. Ахметову Е.С.

- доцента кафедры акушерства и гинекологии 
лечебного и стоматологического факультетов, 
к.м.н. Ерофееву Л.Г.

- доцента кафедры факультетской хирургии, 
к.м.н. Ханину Ю.С.

- доцента кафедры госпитальной хирургии, 
к.м.н. Курупанова С.И.

- доцента кафедры госпитальной терапии и 
эндокринологии, к.м.н. Щадневу С.И.

Общим руководителем практики по IV  курсу 
лечебного факультета

- доцента кафедры факультетской терапии, 
к.м.н. Василенко П.В.

V курс
специальность 
«Лечебное дело»

помощник врача 
поликлиники

- доцента кафедры поликлинической терапии с 
курсом медицинской реабилитации, к.м.н. 
Портянникову О.О.



I курс
специальность
«Педиатрия»

учебная практика:
практика по получению
первичных
профессиональных
умений и навыков
педиатрического
профиля;
коммуникативные
навыки в педиатрии

- ассистента кафедры пропедевтики детских
болезней, Панову М.С.

II курс
специальность
«Педиатрия»

помощник медицинской
сестры

- ассистента кафедры пропедевтики детских
болезней, к.м.н. Максимову О.Г.

III курс
специальность
«Педиатрия»

помощник врача
соматического
стационара

- доцента кафедры пропедевтики детских
болезней, к.м.н. Петрухину И.И.

IV курс
специальность
«Педиатрия»

помощник врача
соматического
стационара

- доцента кафедры пропедевтики детских
болезней, к.м.н. Батаеву Е.П.

- доцента кафедры акушерства и гинекологии
педиатрического факультета и факультета
дополнительного профессионального
образования, д.м.н. Мудрова В.А.

- ассистента кафедры курса детской хирургии,
Мазина А.С.

Общим руководителем практики по IV  курсу
лечебного факультета

- доцента кафедры пропедевтики детских
болезней, к.м.н. Батаеву Е.П.

V курс
специальность
«Педиатрия»

помощник врача
детской поликлиники,
НИР

ассистента кафедры поликлинической
педиатрии с курсом медицинской реабилитации,
Власову А.Н.

II курс
специальность
«Стоматология»

помощник палатной и
процедурной
медицинской сестры

- заведующую кафедры внутренних болезней
педиатрического и стоматологического
факультетов, д.м.н. Кушнаренко Н.Н.

III курс
специальность
«Стоматология»

помощник врача
стоматолога

(гигиениста)

- ассистента кафедры стоматологии детского
возраста , Шнитову И.В.

IV курс
специальность
«Стоматология»

помощник врача
стоматолога (терапевта)

доцента кафедры терапевтической
стоматологии с курсом пропедевтики

- заведующую кафедрой  гуманитарных 
наук с курсом педагогики и психологии 
высшей школы, к.пед.н., доцента
Чупрову Д.В.



помощник врача стоматологических заболеваний, к.м.н.
стоматолога(ортопеда) Сандакову Д.Ц.

доцента кафедры ортопедической
стоматологии, к.м.н. Писаревского И.Ю.

§3

Общее руководство и контроль за производственной практикой студентов возложить на 
руководителя отдела практики Клинову М.А.

§4

Всем студентам, направленным на практику, пройти медицинский осмотр, иметь 
сертификат о вакцинации (ревакцинации) от COVID-19, копию сертификата о прививках с 
указанием сведений о вакцинации (ревакцинации) от кори. Получить дневники 
производственной практики в отделе практики.

§5

Ответственным руководителям за практику по курсам:

-  провести организационные собрания со студентами о целях и задачах производственной 
практики, не позднее чем за две недели до выхода на практику;

-  оценить готовность баз к проведению практики, согласовать с руководством медицинских 
организаций численность студентов и их распределение в подразделениях;

-  провести теоретическую подготовку среди обучающихся по вопросам Covid-19; 
профилактики кори.

-  по окончании практики подготовить и сдать в отдел практики отчеты (для четвертого курса 
по специальности лечебное дело и педиатрия -  сводные) до 15 сентября 2023 г.

§7

Заведующим кафедрами, ответственным за проведение практики, организовать прием 
зачетов (проверку дневников) у студентов, проходивших практику вне города до 8 сентября 
2023 г.

§ 8

В соответствии с Договорами об организации практической подготовки обучающихся 
заключаемыми между ФГБОУ ВО Читинской государственной медицинской академией 
Минздрава России, Министерством здравоохранения Забайкальского края, Министерством 
здравоохранения Республики Бурятия и Службой медицинского обеспечения на 
Забайкальской железной дороге, определить следующие базы прохождения производственной 
практики:

1 курс специальность ГУЗ Городская клиническая больница № 1

«Лечебное дело» ГУЗ Забайкальский краевой онкологический диспансер



ГУЗ Краевая клиническая больница

ГАУЗ Краевой наркологический диспансер

ФГКУ 321 Военный клинический госпиталь МО РФ

ЧУЗ Клиническая больница РЖД Медицина г.Чита

ГАУЗ Клинический медицинский центр г. Читы

ГБУЗ «Забайкальский краевой клинический госпиталь для 
ветеранов войн»

ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»

ГУЗ Городская больница №2

ГУЗ «Краевой кожно-венерологический диспансер»

Клиника ФГБОУ ВО ЧГМА М3 РФ г. Чита

II - III курс 
специальность 
«Лечебное дело»

ГУЗ Городская клиническая больница № 1 

ГУЗ Городская больница №2

ФГКУ 321 Военный клинический госпиталь МО РФ

ЧУЗ Клиническая больница РЖД Медицина г. Чита

ГУЗ Забайкальский Краевой онкологический диспансер

ГАУЗ Клиническая психиатрическая больница имени В.Х. 
Кандинского

ГБУЗ Забайкальский краевой клинический 
фтизиопульмонологический центр

ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»

ГБУЗ Забайкальский краевой перинатальный центр

ГУЗ «Клинический медицинский центр г. Читы»

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко

ГБУЗ Республиканская клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. В.В. Ангапова

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница

ГБУЗ Прибайкальская центральная районная больница

ГАУЗ Агинская окружная больница

ГУЗ Акшинская центральная районная больница



ГУЗ Александрово-Заводская центральная районная больница 

ГУЗ Балейская центральная районная больница 

ГУЗ Борзинская центральная районная больница 

ГАУЗ Гусиноозерская центральная районная больница 

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница 

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница 

ГУЗ Каларская центральная районная больница 

ГУЗ Калганская центральная районная больница 

ГУЗ Карымская центральная районная больница 

ГУЗ Краевая больница № 3 

ГУЗ Краевая больница № 4 

ГУЗ Краевая клиническая больница 

ГУЗ Красночикойская центральная районная больница 

ГУЗ Кыринская центральная районная больница 

ГУЗ Могойтуйская центральная районная больница 

ГУЗ Могочинская центральная районная больница 

ГУЗ Нерчинская центральная районная больница 

ГУЗ Нерчинско-Заводская центральная районная больница 

ГУЗ Оловяннинская центральная районная больница 

ГУЗ Ононская центральная районная больница 

ГУЗ «Городской родильный дом»

ГУЗ Петровск- Забайкальская центральная районная больница 

ГБУЗ «Петропавловская центральная районная больница»

ГУЗ Приаргунская центральная районная больница 

ГУЗ Сретенская центральная районная больница 

ГУЗ Тунгиро-Олекминская центральная районная больница 

ГУЗ Тунгокоченская центральная районная больница 

ГУЗ Улётовская центральная районная больница



ГУЗ Хилокская центральная районная больница

ГУЗ Чернышевская центральная районная больница

ГУЗ Читинская центральная районная больница

ГУЗ Шелопугинская центральная районная больница

ГАУЗ Шилкинская центральная районная больница

ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 107 Федерального медико
биологического агенства»

ГБУЗ Забайкальский краевой клинический госпиталь для 
ветеранов войн

ГБУЗ Курумканская центральная районная больница 

ГБУЗ Баргузинская центральная районная больница 

ГБУЗ «Кабанская центральная районная больница»

ГБУЗ «Мухошибирская районная больница»

ГБУЗ «Заиграевская центральная районная больница»

ГАУЗ «Иволгинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Кяхтинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Еравнинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Баунтовская центральная районная больница»

ГБУЗ «Бичурская центральная районная больница»

ГБУЗ «Кижингинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Муйская центральная районная больница»

ГБУЗ «Тарбагатайская центральная районная больница»

ГБУЗ «Хоринская центральная районная больница»

ГБУЗ «Окинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Тункинская центральная районная больница»

IV курс специальность 
«Лечебное дело»

ГУЗ Городской родильный дом, г. Чита 

ГУЗ ККБ Перинатальный центр г. Чита 

ГБУЗ Станция скорой медицинской помощи г. Чита 

ГУЗ Городская клиническая больница № 1



ГУЗ Городская клиническая больница №2

ГУЗ Агинская окружная больница

ГУЗ Могойтуйская центральная районная больница

ГУЗ Акшинская центральная районная больница

ГУЗ Хилокская центральная районная больница

ГУЗ Петровск- Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Краевая больница № 4

ГУЗ Балейская центральная районная больница

ГУЗ Борзинская центральная районная больница

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Калганская центральная районная больница

ГУЗ Карымская центральная районная больница

ГУЗ Крас ночи ко йс кая центральная районная больница

ГУЗ Кыринская центральная районная больница

ГУЗ Могочинская центральная районная больница

ГУЗ Приаргунская центральная районная больница

ГУЗ Сретенская центральная районная больница

ГУЗ Улётовская центральная районная больница

ГУЗ Чернышевская центральная районная больница

ГУЗ Шелопугинская центральная районная больница

ГАУЗ Шилкинская центральная районная больница

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко

ГБУЗ Республиканская клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. В.В. Ангапова

ГАУЗ Гусиноозерская центральная районная больница

ГБУЗ Заиграевская центральная районная больница

ГУЗ Краевая клиническая больница



ГАУЗ Иволгинская центральная районная больница 

ГАУЗ Кижингинская центральная районная больница 

ГАУЗ Краевая больница № 4

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко

ГБУЗ Баргузинская центральная районная больница

ГБУЗ Баунтовская центральная районная больница

ГБУЗ Бичурская центральная районная больница

ГБУЗ Городская больница № 4

ГБУЗ Г ородская больница № 5

ГАУЗ «Городской перинатальный центр г. Улан-Удэ»

ГАУЗ «Республиканский перинатальный центр» Республики 
Бурятия

ГБУЗ Еравнинская центральная районная больница 

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница 

ГБУЗ Курумканская центральная районная больница 

ГБУЗ Кяхтинская центральная районная больница 

ГБУЗ Мухоршибирская центральная районная больница 

ГБУЗ Петропавловская центральная районная больница 

ГБУЗ Прибайкальская центральная районная больница 

ГБУЗ Тункинская центральная районная больница 

ГБУЗ Хоринская центральная районная больница 

ГБУЗ «Окинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Кижингинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Муйская центральная районная больница»

ГУЗ Александрово-Заводская центральная районная больница 

ГУЗ Нерчинская центральная районная больница 

ГУЗ Нерчинско-Заводская центральная районная больница 

ГУЗ Оловяннинская центральная районная больница



ГУЗ Ононская центральная районная больница 

ГУЗ Тунгокоченская центральная районная больница 

ГУЗ Читинская центральная районная больница

V курс специальность 
«Лечебное дело»

ГАУЗ Клинический медицинский центр г. Чита 

ГУЗ Забайкальский Краевой онкологический диспансер 

ЧУЗ Клиническая больница РЖД Медицина г. Чита 

Клиника ФГБОУ ВО ЧГМА М3 РФ г. Чита

ГБУЗ Забайкальский краевой клинический 
фтизиопульмонологический центр

ГУЗ Городская клиническая больница №2

ГУЗ Агинская окружная больница

ГУЗ Могойтуйская центральная районная больница

ГУЗ Акшинская центральная районная больница

ГУЗ Хилокская центральная районная больница

ГУЗ Петровск- Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Балейская центральная районная больница

ГУЗ Борзинская центральная районная больница

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Каларская центральная районная больница

ГУЗ Краевая больница № 3

ГУЗ Краевая больница № 4

ГУЗ Калганская центральная районная больница

ГУЗ Карымская центральная районная больница

ГУЗ Красночикойская центральная районная больница

ГУЗ Кыринская центральная районная больница

ГУЗ Могочинская центральная районная больница

ГУЗ Нерчинская центральная районная больница



ГУЗ Оловяннинская центральная районная больница

ГУЗ Ононская центральная районная больница

ГУЗ Приаргунская центральная районная больница

ГУЗ Сретенская центральная районная больница

ГУЗ Тунгокоченская центральная районная больница

ГУЗ Улётовская центральная районная больница

ГУЗ Чернышевская центральная районная больница

ГУЗ Читинская центральная районная больница

ГУЗ Шелопугинская центральная районная больница

ГАУЗ Шилкинская центральная районная больница

ФГБУЗ Медико-биологическое агентство России г. 
Краснокаменск

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко

ГБУЗ Еравнинская центральная районная больница

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница

ГБУЗ Курумканская центральная районная больница

ГБУЗ Кяхтинская центральная районная больница

ГБУЗ Мухоршибирская центральная районная больница

ГБУЗ Петропавловская центральная районная больница

ГБУЗ Прибайкальская центральная районная больница

ГБУЗ Тункинская центральная районная больница

ГБУЗ Хоринская центральная районная больница

ГБУЗ «Окинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Кижингинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Муйская центральная районная больница»

ГУЗ Александрово-Заводская центральная районная больница 

ГУЗ Нерчинская центральная районная больница

ГУЗ Нерчинско-Заводская центральная районная больница



ГУЗ Нерчинско-Заводская центральная районная больница

I курс специальность 
«Педиатрия»

ГУЗ Краевая детская клиническая больница

ГУЗ Краевой кожно-венерический диспансер

ГУЗ Детский клинический медицинский центр г. Чита

I1-III курс специальность 
«Педиатрия»

ГУЗ Краевая детская клиническая больница 

ГУЗ Городская клиническая больница №2 

ГБУЗ Станция скорой медицинской помощи г. Чита 

ГАУЗ Агинская окружная больница 

ГБУЗ Забайкальский краевой перинатальный центр 

ГУЗ Балейская центральная районная больница 

ГУЗ Борзинская центральная районная больница 

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница 

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница 

ГУЗ Каларская центральная районная больница 

ГУЗ Краевая больница № 3 

ГУЗ Краевая больница № 4

ГУЗ Калганская центральная районная больница

ГУЗ Карымская центральная районная больница

ГУЗ Красночикойская центральная районная больница

ГУЗ Кыринская центральная районная больница

ГУЗ Могойтуйская центральная районная больница

ГУЗ Могочинская центральная районная больница

ГУЗ Нерчинская центральная районная больница

ГУЗ Нерчинско-Заводская центральная районная больница

ГУЗ Оловяннинская центральная районная больница

ГУЗ Ононская центральная районная больница

ГУЗ Петровск- Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Приаргунская центральная районная больница



ГУЗ Тунгокоченская центральная районная больница

ГУЗ Улётовская центральная районная больница

ГУЗ Хилокская центральная районная больница

ГУЗ Чернышевская центральная районная больница

ГУЗ Читинская центральная районная больница

ГУЗ Шелопугинская центральная районная больница

ГАУЗ Шилкинская центральная районная больница

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко

ГБУЗ Республиканская клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. В.В. Ангапова

ГАУЗ «Детская Республиканская клиническая больница» 
Республика Бурятия

ГБУЗ Еравнинская центральная районная больница 

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница 

ГБУЗ Курумканская центральная районная больница 

ГБУЗ Кяхтинская центральная районная больница 

ГБУЗ Мухоршибирская центральная районная больница 

ГБУЗ Петропавловская центральная районная больница 

ГБУЗ Прибайкальская центральная районная больница 

ГБУЗ Тункинская центральная районная больница 

ГБУЗ Хоринская центральная районная больница 

ГБУЗ «Окинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Кижингинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Муйская центральная районная больница»

ГБУЗ Забайкальский краевой перинатальный центр 

ГУЗ Балейская центральная районная больница 

ГБУЗ РТ «Республиканская детская больница»

ГБУЗ РТ «Улуг -  Хемский ММЦ»

ГУЗ Сретенская центральная районная больница



IV курс специальность 
«Педиатрия»

ГУЗ Краевая детская клиническая больница 

ГУЗ Краевая больница № 3

ГУЗ Нерчинско-Заводская центральная районная больница

ГАУЗ Краевая больница № 4 г. Краснокаменск

ГАУЗ Детская Республиканская клиническая больница
Республика Бурятия

ГБУЗ Прибайкальская центральная районная больница
Республика Бурятия

ГУЗ Хилокская центральная районная больница

ГАУЗ Агинская окружная больница

ГУЗ Могойтуйская центральная районная больница

ГУЗ Сретенская центральная районная больница

ГУЗ Акшинская центральная районная больница

ГУЗ Газимуро-Заводская центральная районная больница

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Калганская центральная районная больница

ГУЗ Карымская центральная районная больница

ГУЗ Красночикойская центральная районная больница

ГУЗ Кыринская центральная районная больница

ГУЗ Нерчинская центральная районная больница

ГУЗ Оловяннинская центральная районная больница

ГУЗ Ононская центральная районная больница

ГУЗ Петровск-Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Тунгокоченская центральная районная больница

ГУЗ Чернышевская центральная районная больница

ГУЗ Шелопугинская центральная районная больница___________



ГАУЗ Шилкинская центральная районная больница 

ГБУЗ Еравнинская центральная районная больница 

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница 

ГБУЗ Курумканская центральная районная больница 

ГБУЗ Кяхтинская центральная районная больница 

ГБУЗ Мухоршибирская центральная районная больница 

ГБУЗ Петропавловская центральная районная больница 

ГБУЗ Прибайкальская центральная районная больница 

ГБУЗ Тункинская центральная районная больница 

ГБУЗ Хоринская центральная районная больница 

ГБУЗ «Окинская центральная районная больница»

ГБУЗ «Кижингинская центральная районная больница» 

ГБУЗ «Муйская центральная районная больница»

V курс специальность 
«Педиатрия»

ГУЗ Детский клинический медицинский центр г. Чита 

ГУЗ Городская клиническая больница №2 

ГУЗ Балейская центральная районная больница 

ГУЗ Борзинская центральная районная больница 

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница 

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница 

ГУЗ Каларская центральная районная больница 

ГАУЗ Краевая больница №4 (Краснокаменск)

ГУЗ Калганская центральная районная больница 

ГУЗ Карымская центральная районная больница 

ГУЗ Красночикойская центральная районная больница 

ГУЗ Кыринская центральная районная больница 

ГУЗ Могойтуйская центральная районная больница 

ГУЗ Могочинская центральная районная больница



ГУЗ Нерчинско-Заводская центральная районная больница

ГУЗ Оловяннинская центральная районная больница

ГУЗ Ононская центральная районная больница

ГУЗ Петровск- Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Приаргунская центральная районная больница

ГУЗ Сретенская центральная районная больница

ГУЗ Тунгокоченская центральная районная больница

ГУЗ Улётовская центральная районная больница

ГУЗ Хилокская центральная районная больница

ГУЗ Чернышевская центральная районная больница

ГУЗ Читинская центральная районная больница

ГУЗ Шелопугинская центральная районная больница

ГАУЗ Шилкинская центральная районная больница

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко 
(Улан-Удэ)

ГАУЗ Детская Республиканская клиническая больница 
Республика Бурятия

ГАУЗ Республиканская клиническая больница скорой 
медицинской помощи имени В.В.Ангапова (Улан-Удэ)

ГБУЗ Еравнинская центральная районная больница

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница

ГБУЗ Курумканская центральная районная больница

ГБУЗ Кяхтинская центральная районная больница

ГБУЗ Мухоршибирская центральная районная больница

ГБУЗ Петропавловская центральная районная больница

ГБУЗ Прибайкальская центральная районная больница

ГБУЗ Тункинская центральная районная больница

ГБУЗ Хоринская центральная районная больница

ГУЗ Нерчинская центральная районная больница



ГБУЗ «Окинская центральная районная больница» 

ГБУЗ «Кижингинская центральная районная больница» 

ГБУЗ «Муйская центральная районная больница»

II курс специальность 
«Стоматология»

ГУЗ Городская клиническая больница № 1

ЧУЗ Клиническая больница РЖД Медицина г. Чита

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко 
г. Улан-Уде

ГАУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника 

ГАУЗ Агинская окружная больница 

ГУЗ Краевая больница № 3

ГБУЗ Республиканская клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. В.В. Ангапова

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница

ГУЗ Улётовская центральная районная больница

ГУЗ Борзинская центральная районная больница

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница

ГУЗ Краевая больница № 4

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница 

ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ»

ГБУЗ « Тарбагатайская ЦРБ» Республика Бурятия 

ГУЗ «Чернышевская ЦРБ»

III курс специальность 
«Стоматология»

ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава РФ «Клиника ЧГМА»

ГУЗ Детский клинический медицинский центр г. Читы (ПП№ 1, 
4, Городская стоматологическая детская поликлиника)

ГАУЗ Краевая стоматологическая поликлиника

ГУЗ Читинская центральная районная больница

ГАУЗ Стоматологическая поликлиника №1 г. Улан-Уде

ГАУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника

ГАУЗ Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко 
г. Улан-Уде



ГУЗ Хилокская центральная районная больница

IV курс специальность 
«Стоматология»

Клиника ФГБОУ ВО ЧГМА М3 РФ г. Чита

ГАУЗ Краевая стоматологическая поликлиника г. Чита

Г АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника, г. 
Улан-Удэ

ГАУЗ Стоматологическая поликлиника № 1 г. Улан-Удэ

ГАУЗ Городская стоматологическая поликлиника № 2 г. Улан- 
Удэ

Г АУЗ Агинская окружная больница

ГУЗ Красночикойская центральная районная больница

ГУЗ Петровск-Забайкальская центральная районная больница

ГУЗ Могойтуйская центральная районная больница

ГУЗ Краевая клиническая больница

ГУЗ Клинический медицинский центр г. Читы

ФГКУ «321 Военный клинический госпиталь» МО РФ

ЧУЗ Клиническая больница РЖД Медицина г.Чита

ГАУЗ Шилкинская центральная районная больница

ФГБУЗ МСЧ № 107 ФМБА России г. Краснокаменск

ГУЗ Хилокская центральная районная больница

ГУЗ Дульдургинская центральная районная больница

ГУЗ Улётовская центральная районная больница

ГУЗ Забайкальская центральная районная больница

ГАУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника

ГАУЗ Стоматологическая поликлиника №1

ГБУ РС(Я) Нерюнгринская центральная районная больница

ГБУЗ Хоринская центральная районная больница

ГБУЗ Кяхтинская центральная районная больница

ГБУЗ Закаменская центральная районная больница

ГБУЗ Курумканская центральная районная больница



ГБУЗ АО Свободненская городская поликлиника

§9

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-воспитательной 
работе, профессора, д.м.н. И.К. Богомолову.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА 
Минздрава России, д.м.н., доцент Д.Н. Зайцев

Согласовано:

Проректор по учебно-воспитательной работе, д.м.н., п р о ф ес с К. Богомолова


